UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ - REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - PPGE

EDITAL Nº 072/2018 - PPGE

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL, DO
PROCESSO  DE  CREDENCIAMENTO  DE
NOVOS  DOCENTES  PARA  ATUAR NO
PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO  SENSU,  NÍVEL  MESTRADO,
EDUCAÇÃO.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGE, da Universidade
Estadual  do Centro-Oeste, no uso de suas atribuições e em atendimento à deliberação do
Colegiado, torna público o resultado final do processo de credenciamento de novos docentes
para atuar no PPGE/UNICENTRO, referente ao Edital nº 050/2018 – PPGE, conforme o que
dispõe o presente Edital:

1. DOCENTES CREDENCIADOS

DOCENTE LINHA DE PESQUISA SITUAÇÃO

Ana Aparecida De Oliveira Machado Barby 2 – Educação, Cultura e Diversidade Permanente

Daniel Luiz Stefenon 2 – Educação, Cultura e Diversidade Permanente

Evandro Oliveira de Brito 1 – Políticas Educacionais, História e
Organização da Educação

Permanente

Gláucia Andreza Kronbauer 1 – Políticas Educacionais, História e
Organização da Educação

Permanente

Juliane Sachser Angnes 1 – Políticas Educacionais, História e
Organização da Educação

Permanente

Maria Cristina Queiroz da Costa Lobo Miranda*** 2 – Educação, Cultura e Diversidade Permanente

***aprovação condicionada a entrega de anuência da IES de origem, impreterivelmente
até dia 14/12/2018.

DÊ CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

Irati, 09 de novembro de 2018.

     Prof. Dr. Gilmar de Carvalho Cruz                                         Profª. Drª. Jamile Santinello
             COORDENADOR DO PROGRAMA DE                                                        VICE-COORDENADORA DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO                                   PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO

                       PORT. 370/2017 – GR/UNICENTRO                                                         PORT. 370/2017 – GR/UNICENTRO

 Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe. Salvatore Renna, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/